
1 
 

 PATVIRTINTA 

Europos socialinio fondo agentūros direktoriaus  

2025 m. sausio 31 d. įsakymu  

Nr. V-18 

 

EUROPOS SOCIALINIO FONDO AGENTŪROS TAIKOMŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO  

2024 METAIS ATASKAITA 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 

Atlikimo 

terminas 

Atsakingas asmuo, 

skyrius 

Sprendžiama 

problema 

Priemonės tikslai ir 

laukiami rezultatai 

Priemonės efektyvumo 

vertinimo kriterijus 

1 2 3 4 5 6 7 

1 uždavinys – didinti Agentūros veiklos skaidrumą, viešumą ir atskaitingumą visuomenei 

1. Europos socialinio 

fondo agentūroje 

(toliau – Agentūra) 

nustatytų korupcijos 

atvejų viešinimas 

2022-2024 m. 

IV ketvirtis 

Už korupcijos 

prevenciją 

atsakingas asmuo 

Korupcijos atvejų 

neatskleidimas 

visuomenei 

Agentūros interneto 

svetainėje bus 

skelbiama 

informacija apie 

nustatytas 

korupcines veikas, 

kas padės sumažinti 

korupcijos 

pasireiškimo riziką 

bei užkardyti kitas 

galimas korupcines 

veikas 

Įgyvendinta. 

2024 m. Agentūroje korupcinio 

pobūdžio veikų nustatyta nebuvo 

2. Agentūros interneto 

svetainėje ir 

www.esinvesticijos.lt 

sudaryta galimybė, bet 

kuriam asmeniui 

informuoti apie 

pastebėtas korupcinio 

pobūdžio veikas 

2022-2024 m. 

 

Už korupcijos 

prevenciją 

atsakingas asmuo 

Korupcinio pobūdžio 

veikų išaiškinimas 

Galimybė, bet 

kuriam asmeniui 

informuoti apie 

pastebėtas 

korupcinio pobūdžio 

veikas padės 

nustatyti korupcines 

veikas ir sumažinti 

tokių veikų 

pasireiškimo riziką 

Įgyvendinta. 

Agentūros interneto svetainėje ir 

www.esinvesticijos.lt sudaryta 

galimybė, bet kuriam asmeniui 

informuoti apie pastebėtas 

korupcinio pobūdžio veikas.  

2024 m. pranešimų apie 

korupcinio pobūdžio veikas 

nurodytais kanalais gauta nebuvo 



2 
 

3. Visuomenės 

informavimas apie 

Agentūros 

administruojamuose 

projektuose Agentūros 

nustatytus pažeidimus 

2022-2024 m. 

IV ketvirtis  

Projektų valdymo I 

skyrius 

Viešumo ir 

atskaitingumo 

visuomenei stoka 

Agentūros interneto 

svetainėje bus 

skelbiama 

informacija apie 

projektuose 

nustatytus 

pažeidimus, 

įskaitant ir 

korupcinio pobūdžio  

Įgyvendinta. 

2024 m. Agentūros interneto 

svetainėje buvo paskelbti visi 

Agentūros nustatyti projektų 

pažeidimai 

4. Galimybė el. pašto 

adresu pranesk@esf.lt 

pranešti apie 

Agentūros darbuotojų 

pažeidimus, 

pažeidžiančius viešąjį 

interesą  

2022-2024 m. Už korupcijos 

prevenciją 

atsakingas asmuo  

Galimybė laisvai 

pranešti apie 

Agentūros darbuotojų 

pažeidimus  

Sudaryta galimybė 

padės atitinkamiems 

asmenims Agentūros 

vidinio kanalo 

pranesk@esf.lt 

pagalba tikslingai 

pateikti pranešimus 

apie pažeidimus 

Agentūroje  

Įgyvendinta. 

2024 m. pranešimų apie Agentūros 

darbuotojų pažeidimus, kuriais 

būtų pažeistas viešasis interesas, 

el. pašto adresu pranesk@esf.lt 

gauta nebuvo. 

2024 m. Agentūros vidinėje 

svetainėje SAVAS skyrelyje 

„Korupcijos prevencija. Atsparios 

korupcijai aplinkos kūrimas“ buvo 

galima (ir šiuo metu taip pat 

galima) užduoti Agentūros 

darbuotojams rūpimus klausimus, 

o taip pat pranešti apie Agentūros 

darbuotojų pažeidimus, kuriais 

būtų pažeistas viešasis interesas. 

2024 m. pranešimų gauta nebuvo 

5. Korupcijos prevencijos 

priemonių plano 

parengimas 

Iki 2024 m. 

gruodžio 31 d. 

Už korupcijos 

prevenciją 

atsakingas asmuo 

Aiškus terminas iki 

kada turi būti 

parengtas naujas 

Korupcijos 

prevencijos planas 

Laiku parengtas 

naujas Korupcijos 

priemonių planas 

užtikrins nuolatinę 

korupcijos 

prevenciją 

Agentūroje 

Įgyvendinta. 

Agentūros direktorius 2024-12-31 

įsakymu Nr. V-119 „Dėl Europos 

socialinio fondo agentūros 2025–

2026 m. korupcijos prevencijos 

veiksmų plano patvirtinimo“ 

patvirtino Agentūros 2025–2026 

m. korupcijos prevencijos veiksmų 

planą (toliau – KPVP).  

mailto:pranesk@esf.lt
mailto:pranesk@esf.lt
mailto:pranesk@esf.lt


3 
 

KPVP viešai paskelbtas Agentūros 

interneto svetainės skiltyje 

„Korupcijos prevencija“, 

poskiltyje „Korupcijos prevencijos 

planavimo dokumentai“ 

6. Korupcijos prevencijos 

priemonių plano 

vykdymo ataskaita 

Kasmet iki 

kitų metų 

sausio 31 d.  

Už korupcijos 

prevenciją 

atsakingas asmuo 

Aiškus terminas iki 

kada turi būti 

parengta ataskaita už 

praėjusių metų 

Korupcijos 

prevencijos 

priemonių plano 

vykdymą 

Parengta Korupcijos 

prevencijos 

priemonių 

įgyvendinimo 

ataskaita leis 

identifikuoti kurios 

korupcijos 

prevencijos 

priemonės yra 

aktualios, 

veikiančios ir (ar) 

turi būti pakeistos, 

bus surinkta 

informacija apie tai 

kaip sekasi 

įgyvendinti 

Korupcijos 

prevencijos 

priemones 

Įgyvendinta. 

Korupcijos prevencijos priemonių 

plano vykdymo ataskaita už  

2024 m. parengta laiku,  

t. y. iki 2025-01-31,  

ir paskelbta viešai Agentūros 

interneto svetainės skliltyje 

„Korupcijos precencija“, poskiltyje 

„Korupcijos prevencijos priemonių 

vykdymas“ 

7. Galimybė visuomenei 

ir suinteresuotiems 

subjektams teikti 

pasiūlymus dėl 

Korupcijos prevencijos 

priemonių plano 

atnaujinimo 

Nuolat Už korupcijos 

prevenciją 

atsakingas asmuo 

Visuomenės ir 

suinteresuotų 

subjektų neįtraukimas 

į korupcijos 

prevencijos 

užtikrinimą 

Agentūroje 

Agentūros interneto 

svetainėje bus 

sudaryta galimybė 

visuomenei ir 

suinteresuotiems 

subjektams teikti 

pasiūlymus dėl 

Korupcijos 

prevencijos 

priemonių plano ir 

jo atnaujinimo 

Įgyvendinta. 

Agentūros interneto svetainėje 

skiltyje „Korupcijos prevencija“, 

poskiltyje „Korupcijos prevencijos 

planavimo dokumentai“ viešai 

pateikta informacija, kad 

visuomenei ir suinteresuotiems 

subjektams el. paštu 

korupcija@esf.lt yra sudaryta 

galimybė pateikti pasiūlymus dėl 

mailto:korupcija@esf.lt


4 
 

Korupcijos prevencijos priemonių 

plano atnaujinimo ar jo papildymo. 

2024 m. pasiūlymų el. pašto adresu 

korupcija@esf.lt gauta nebuvo 

2 uždavinys – vykdyti Agentūros darbuotojų antikorupcinį švietimą ir skatinti atsparumą korupcijai 

8. Peržiūrėti Atsparumo 

korupcijai politiką ir 

esant poreikiui pagal 

aktualumą ją atnaujinti 

ir su atnaujinta 

Atsparumo korupcijai 

politika supažindinti 

Agentūros darbuotojus 

per Agentūros 

dokumentų valdymo 

sistemą DBSIS 

Iki 2024 m. 

gruodžio 31 d. 

Už korupcijos 

prevenciją 

atsakingas asmuo 

Korupcijos  

prevencijos vykdymo 

tęstinumas  

Užtikrinti, kad 

Agentūros vykdoma 

veikla ir su Agentūra 

susijusi asmenų 

elgsena atitiktų 

visuomenėje 

priimtus 

aukščiausius 

patikimumo, 

skaidrumo, 

sąžiningumo ir 

verslo etikos 

standartus  

 

Įgyvendinta. 

Agentūros direktoriaus 2024-12-13 

įsakymu Nr. V-55 „Dėl Europos 

socialinio fondo agentūros 

atsparumo korupcijai politikos 

patvirtinimo“ nauja redakcija 

(versija 1.1) išdėstyta ir patvirtinta 

Agentūros atsparumo korupcijai 

politika (toliau – AKP).  

Su Agentūros direktoriaus įsakymu 

patvirtinta AKP Agentūros 

darbuotojai pasirašytinai 

supažindinti per Agentūros 

dokumentų valdymo sistemą 

DBSIS 

9. Darbuotojų švietimas 

korupcijos prevencijos 

tema formaliomis 

priemonėmis 

(mokymai, testai) ir 

neformaliomis 

priemonėmis (pvz., 

atmintinės, apklausos, 

informavimas apie 

aktualius straipsnius, 

dalinimasis 

informacija ir pan.) 

Kartą per 

metus  

Už korupcijos 

prevenciją 

atsakingas asmuo 

Žinių apie korupciją 

ir kovos su ja 

priemones stoka 

Agentūros 

darbuotojams 

suteiktos žinios 

korupcijos 

prevencijos srityje 

padės efektyviau 

atpažinti korupcijos 

apraiškas ir kovoti 

su galimomis 

korupcijos 

apraiškomis 

atliekant savo 

funkcijas 

Įgyvendinta. 

2024 m. korupcijos prevencijos 

mokymuose ir žinių patikrinimo 

teste dalyvavo 225 Agentūros 

darbuotojų, įskaitant ir naujai į 

darbą priimtus darbuotojus. 

Bendras testo rezultatų balas buvo 

97,1 proc. iš 100 proc. 

Rengiant Agentūros darbuotojų 

švietimo medžiagą buvo 

atsižvelgta į ISO 37001:2016 

standarto 7.3 punkte nurodytus 

klausimus. 

Taip pat Agentūros darbuotojams 

buvo primenama, kad su 

mailto:korupcija@esf.lt


5 
 

korupcijos prevencija susijusią 

aktualią informaciją visuomet 

galima rasti Agentūros svetainėje 

skiltyje „Korupcijos prevencija“ ir 

Agentūros vidinėje svetainėje 

SAVAS skyrelyje „Korupcijos 

prevencija. Atsparios korupcijai 

aplinkos kūrimas“ 

10. Už korupcijos 

prevenciją atsakingo 

asmens žinių gilinimas 

Kasmet kartą 

per metus 

Už korupcijos 

prevenciją 

atsakingas asmuo 

Žinių apie korupcijos 

prevencijos 

priemones 

neatnaujinimas 

Už korupcijos 

prevenciją atsakingo 

asmens 

kompetencijos 

kėlimas 

Įgyvendinta. 

1) 2024-03-19 buvo sudalyvauta 

STT organizuotame metodinės 

pagalbos renginyje tema 

,,Korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymas“; 

2) 2024-03-20 sudalyvauta 

susitikime su LR socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos 

Prevencijos skyriaus atstovais ir 

aptartas ministerijos ir jai 

pavaldžių įstaigų korupcijos 

prevencijos 2023–2025 metų 

veiksmų planas bei jo vykdymas; 

3) 2024-04-16 sudalyvauta STT 

nuotoliniu būdu organizuotame 

metodinės pagalbos renginyje 

„Korupcijos prevencijos veiksmų 

planų rengimas“; 

4) 2024-06-06 sudalyvauta LR 

švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos 2024-2028 m. 

korupcijos prevencijos veiksmų 

plano projekto aptarimo 

nuotolinėje konsultacijoje; 

5) 2024-06-13 sudalyvauta 

Vyriausiosios tarnybinės etikos 



6 
 

komisijos (VTEK) nuotoliniuose 

mokymuose, kurių metu buvo 

pristatyta VTEK parengtų 

nuotolinių mokymų medžiaga bei 

supažindinta su Privačių interesų 

registro (PINREG) 

funkcionalumais; 

6) 2024-06-14 sudalyvauta 

renginyje ,,Antikorupcinė 

vadybos sistema ISO 

37001:2016", nuotoliniu būdu 

organizuotame UAB Ekonominės 

konsultacijos ir tyrimai; 

7) susipažinta su per PINREG 

sistemą 2024-06 priskirtu VTEK 

mokymų kursu „Privačių interesų 

deklaravimas“ ir šlaikytas 

mokymų kurso testas; 

8) susipažinta su per PINREG 

sistemą 2024-06 priskirtu VTEK 

mokymų kursu „Lobistinė veikla“ 

ir išlaikytas mokymų kurso testas; 

9) susipažinta su per PINREG 

sistemą 2024-08 priskirtu VTEK 

mokymų kursu „Interesų 

konflikto identifikavimas ir 

valdymas“ ir išlaikytas mokymų 

kurso testas; 

10) 2024-10-10 nuotoliniu būdu 

sudalyvauta susitikime su 

Vyriausiosios tarnybinės etikos 

komisijos (VTEK) atstovais, tema 

„Apribojimai pasibaigus tarnybai 

(apribojimai dirbti)“; 



7 
 

11) 2024-11-26 sudalyvauta 

STT Agentūros darbuotojams 

organizuotuose nuotoliniuose 

mokymuose –  antikorupcinio 

švietimo paskaitoje „Korupcijos 

samprata ir pasireiškimas 

Lietuvoje. Interesų konfliktai ir jų 

valdymas“; 

12) STT e.mokymų platformoje 

2024 m. užbaigti mokymai ir įgyti 

sertifikatai (pažymėjimai) 

temomis: 

✓ Korupcijos samprata; 

✓ Korupcinio pobūdžio 

nusikalstamos veikos; 

✓ Dovanų politika; 

✓ Interesų konfliktai; 

✓ Korupcijos pasireiškimo 

tikimybė; 

✓ Korupcijos prevencija 

visuomenei; 

✓ Personalo patikimumo 

užtikrinimas; 

✓ Pranešėjų apsauga; 

✓ Savivalda; 

✓ Švietimo įstaigos; 

✓ Privatus sektorius; 

✓ Sveikatos apsauga; 

✓ Nacionalinė 

antikorupcinė sistema; 

✓ Viešieji pirkimai; 

✓ Ūkio subjektų priežiūra 

11. Darbuotojų 

informavimas el. paštu 

apie viešųjų ir privačių 

Kiekvienų 

metų IV 

ketvirtį 

Už korupcijos 

prevenciją 

atsakingas asmuo 

Interesų konflikto 

rizika 

Laiku atnaujintos, 

pateiktos ir 

paviešintos 

Įgyvendinta. 

2024 m. visi Agentūros 

darbuotojai, kurie teisės aktų 



8 
 

interesų deklaravimo 

svarbą ir būtinybę 

viešųjų ir privačių 

interesų 

deklaracijos 

nustatyta tvarka ir Agentūros 

vidaus dokumentų nustatyta tvarka 

PINREG sistemoje turėjo pateikti 

privačių interesų deklaracijas, jas 

pateikė 

(PINREG sistemoje 100 proc. 

pateiktos privačių interesų 

deklaracijos). 

Darbuotojai el. paštu bendrai ir 

individualiai buvo informuojami 

apie viešųjų ir privačių interesų 

deklaravimo svarbą ir būtinybę 

12. Agentūroje atliktas 

Agentūros darbuotojų 

atsparumo korupcijai 

tolerancijos tyrimas 

(toliau – Tyrimas) 

2024 m., kartą 

per metus 

Už korupcijos 

prevenciją 

atsakingas asmuo 

Neaiškumas, kiek 

Agentūros 

darbuotojai yra 

atsparūs korupcijos 

apraiškoms ir kaip jas 

toleruoja/netoleruoja 

Atliktas Tyrimas 

 

Įgyvendinta. 

2024 m. II ketvirtį Agentūroje 

buvo atliktas Tyrimas ir 

apibendrinti jo rezultatai, kurie 

patvirtinti Agentūros direktoriaus 

2024-05-24 įsakymu Nr. V-12 

„2024 m. Europos socialinio fondo 

agentūros  

darbuotojų tolerancijos korupcijai 

nustatymo tyrimo rezultatų 

patvirtinimo“. Su Tyrimo 

rezultatais per Agentūros 

dokumentų valdymo sistemą 

DBSIS buvo supažindinti 

Agentūros darbuotojai. Tyrimo 

rezultatai paskelbti Agentūros 

vidiniame tinklapyje SAVAS 

skyrelyje „Korupcijos prevencija. 

Atsparios korupcijai aplinkos 

kūrimas“. 

Tyrime sudalyvavo 80 proc. 

Agentūros darbuotojų 



9 
 

13. Agentūros darbuotojų 

tolerancijos korupcijai 

lygio nustatymas 

Kiekvienais 

metais 

Už korupcijos 

prevenciją 

atsakingas asmuo 

Neaiškumas, kiek 

Agentūros 

darbuotojai yra 

atsparūs korupcijos 

apraiškoms ir kaip jas 

toleruoja/netoleruoja 

Nustatytas 

Agentūros 

darbuotojų 

tolerancijos 

korupcijai lygis 

Įgyvendinta. 

a) apie žinomą korupcijos darbe 

atvejį praneštų 87 proc. Tyrime 

sudalyvavusių Agentūros 

darbuotojų; 

b) apie Agentūroje vykdomas 

korupcijos prevencijos (korupcijai 

atsparios aplinkos kūrimo) 

priemones girdėjo 97 proc. Tyrime 

sudalyvavusių Agentūros 

darbuotojų; 

c) 85 proc. Tyrime sudalyvavusių 

Agentūros darbuotojų žino, kur (į 

ką) jie turi kreiptis, kad pranešti 

apie jiems žinomą korupcijos 

atvejį; 

d) 66 proc. Tyrime sudalyvavusių 

Agentūros darbuotojų žino, kad 

Agentūroje yra įdiegtas Vidinis 

pranešimų apie pažeidimus kanalas 

(pranesk@esf.lt) 

14. Vidiniai ir/arba 

išoriniai Lietuvos 

Respublikos 

specialiųjų tyrimų 

tarnybos (toliau – 

STT), ir/arba 

Vyriausiosios 

tarnybinės etikos 

komisijos (toliau – 

VTEK) 

organizuojami/parengti 

Agentūros darbuotojų 

ir/arba grupės 

darbuotojų 

2024 m.  Už korupcijos 

prevenciją 

atsakingas asmuo 

Agentūros darbuotojų 

žinių stoka apie 

korupcijos sampratą 

ir pasireiškimą 

Lietuvoje, interesų 

konfliktus, privačių 

interesų deklaravimą 

PINREG sistemoje, 

lobistinę veiklą  

Agentūros 

darbuotojai žinos 

kaip atpažinti 

korupcijos 

apraiškas, kaip 

nepatekti į interesų 

konfliktus ir kaip 

teisingai deklaruoti 

privačius interesus 

privačių interesų 

registre (PINREG 

sistemoje), kas tai 

yra lobistinė veikla 

Įgyvendinta. 

1) 2024-11-26  90 Agentūros 

darbuotojų iš 171 sudalyvavo 

STT Agentūros darbuotojams 

suorganizuotuose nuotoliniuose 

mokymuose – antikorupcinio 

švietimo paskaitoje „Korupcijos 

samprata ir pasireiškimas 

Lietuvoje. Interesų konfliktai ir jų 

valdymas“; 

2) ESFA aukščiausio rango 

vadovai (direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas, skyrių vadovai ir 

pavaduotojai) (100 proc.) 

mailto:pranesk@esf.lt


10 
 

mokymai/kursai 

temomis –  Korupcijos 

samprata ir 

pasireiškimas 

Lietuvoje. Interesų 

konfliktai, Privačių 

interesų deklaravimas, 

Lobistinė veikla ir pan. 

susipažino su per PINREG 

sistemą jiems 2024-10 priskirtu 

VTEK mokymų kursu „Privačių 

interesų deklaravimas“ ir šlaikė 

mokymų kurso testus; 

3) ESFA aukščiausio rango 

vadovai (direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas, skyrių vadovai ir 

pavaduotojai) (100 proc.) 

susipažino su per PINREG 

sistemą 2024-09 jiems priskirtu 

VTEK mokymų kursu „Lobistinė 

veikla“ ir išlaikė mokymų kurso 

testus 

3 uždavinys – gerinti Agentūros veiklos kokybę, bendradarbiauti su kitomis institucijomis vykdant korupcijos prevenciją 

15. Korupcijos prevencijos 

priemonių plano 

peržiūrėjimas ir (ar) 

atnaujinimas, 

atsižvelgiant į vidaus ir 

išorės auditų, 

korupcijos vertinimo 

rezultatus, kt. 

2024 m. III 

ketvirtį 

Už korupcijos 

prevenciją 

atsakingas asmuo 

Korupcijos 

prevencijos 

priemonių 

neatitikimas 

(neaktualumas) 

korupcijos rizikos 

veiksniams 

Agentūroje  

Bus identifikuoti 

korupcijos rizikos 

veiksniai Agentūros 

veiklos srityse ir 

jiems šalinti 

parenkamos 

konkrečios 

korupcijos 

prevencijos 

priemonės 

Įgyvendinta. 

Agentūros direktoriaus 2024-09-11 

įsakymu Nr. V-55 „Dėl Europos 

socialinio fondo agentūros taikomų 

korupcijos prevencijos priemonių 

2022-2024 metams plano lentelės 

pakeitimo“ buvo atnaujintas 

agentūros taikomų korupcijos 

prevencijos priemonių planas 

(toliau – Planas), su Planu per 

agentūros dokumentų valdymo 

sistemą (DBSIS) pasirašytinai 

supažindinti agentūros direktoriaus 

pavaduotojas, skyrių vadovai ir kiti 

atsakingi Plano vykdytojai. 

Atnaujintas Planas viešai buvo 

paskelbtas Agentūros interneto 

svetainės www.esf.lt skiltyje 

„Korupcijos prevencija“, 

poskiltyje 



11 
 

„Korupcijos prevencijos 

planavimo dokumentai“ 

16. Agentūros Veiklos 

administravimo 

skyriaus atsakingas 

darbuotojas privalo 

kreiptis į STT dėl 

išvados pateikimo 

prieš paskiriant 

asmenis eiti 

vadovaujančias 

pareigas 

Nuolat Veiklos 

administravimo 

skyriaus atsakingas 

vyriausiasis 

personalo 

specialistas 

Priemone 

sprendžiamas asmens 

patikimumo eiti 

vadovaujančias 

pareigas klausimas 

bei užtikrinama, kad į 

vadovaujančias 

pareigas asmuo bus 

priimamas tik tuomet, 

kai bus gauta STT 

išvada 

Bus įvertinamas 

asmens patikimumas 

eiti vadovaujančias 

pareigas, jo 

reputacija ir tokiu 

būdu mažinama 

korupcijos 

pasireiškimo 

tikimybė, be to, bus 

užtikrinamas 

reikalavimo kreiptis 

į STT dėl išvados 

pateikimo prieš 

paskiriant asmenį 

eiti vadovaujančias 

pareigas, 

įgyvendinimas 

Įgyvendinta. 

Vadovaujantis Agentūros 

direktoriaus įsakymu patvirtintu 

sąrašu pareigybių, dėl kurių 

teikiamas prašymas STT pateikti 

informaciją, 2024 m. 25 kartus 

buvo kreiptasi į STT pateikti 

išvadas, iš jų 3 kartus, skiriant 

darbuotojus į vadovaujančias 

pareigas. Gautos STT išvados 

17. Vykdyti Agentūros 

vidinių procesų 

priežiūrą 

2022-2024 

metai 

Agentūros vidinių 

procesų 

šeimininkai 

Laiku neatnaujinti 

procesai ir jų aprašai 

sukuria prielaidas 

netinkamam funkcijų 

atlikimui  

Agentūros vidinių 

procesų 

peržiūrėjimas ir 

atnaujinimas, 

siekiant jų atitikties 

teisės aktų 

reikalavimams ir 

efektyvaus 

pritaikomumo 

besikeičiančioje 

darbinėje aplinkoje 

Įgyvendinta. 

Didelio reikšmingumo 

audito pastebėjimų dėl 

procesų atitikties teisės 

aktų reikalavimams 

nustatyta nebuvo 

18. Peržiūrėti visus 

pirkimus laimėjusių 

tiekėjų pasiūlymus ir 

sutartis bei trūkstamą 

Kiekvienų 

metų IV 

ketvirtį 

Pirkimų skyrius Pirkimus laimėjusių 

tiekėjų pasiūlymų ir 

sutarčių 

neatskleidimas 

visuomenei 

Pirkimų  skyrius 

užtikrins laimėjusių 

tiekėjų pasiūlymų ir 

sutarčių su jais 

viešinimą CVP IS 

Įgyvendinta. 

Remiantis Viešųjų pirkimų 

tarnybos švieslente visos sutartys 

paviešintos 



12 
 

informaciją paviešinti 

CVP IS 

bei identifikavus 

trūkstamą 

informaciją ją 

paviešins  

100 proc. 

https://vpt.lrv.lt/lt/statistika-ir-

analize/pirkimu-vykdytoju-

zemelapis-svieslente-1/ 

19. Vykdyti nuolatinę 

privačių interesų 

deklaracijų pateikimo 

ir atnaujinimo kontrolę 

2024 m. II ir 

IV ketvirtis  

Veiklos 

administravimo 

skyriaus vadovas, 

už korupcijos 

prevenciją 

atsakingas asmuo 

Privačių interesų 

deklaracijų 

nepateikimas VTEK 

teisės aktų nustatytais 

terminais 

Bus vykdomi 

patikrinimai, ar 

naujai į pareigas, dėl 

kurių reikia 

deklaruoti privačius 

interesus, paskirti / 

išrinkti darbuotojai 

per 30 kalendorinių 

dienų pateikė 

deklaraciją VTEK 

privačių interesų 

registre (PINREG 

sistemoje) 

Įgyvendinta. 

2024 m. visi naujai į pareigas, dėl 

kurių reikia deklaruoti privačius 

interesus, Agentūroje 

paskirti/išrinkti darbuotojai per 30 

kalendorinių dienų pateikė 

privačių interesų deklaraciją 

PINREG sistemoje 

20. Galimybė visiems 

Agentūros 

darbuotojams pateikti 

kylančius klausimus 

dėl interesų konfliktų 

tikimybės darbe 

2024 m. Už korupcijos 

prevenciją 

atsakingas asmuo 

Žinių ir informacijos 

stoka apie darbe 

galinčias pasitaikyti 

interesų konflikto 

situacijas 

Suteikiant galimybę 

darbuotojams 

pateikti kylančius 

klausimus dėl 

interesų konfliktų 

tikimybės darbe, bus 

gilinamos 

darbuotojų žinios ir 

sumažinta tikimybė 

kilti interesų 

konfliktams 

Įgyvendinta. 

2024 m. galimybė visiems 

Agentūros darbuotojams pateikti 

kylančius klausimus dėl interesų 

konfliktų tikimybės darbe buvo 

sudaryta paklausimą teikiant el. 

pašto adresu korupcija@esf.lt. 

 2024 m. el. paštu korupcija@esf.lt 

 nebuvo gauta klausimų dėl 

interesų konfliktų tikimybės darbe. 

2024 m. atsakyta į visus Agentūros 

darbuotojų žodžiu, telefonu, 

nuotolinio ryšio (Teams) 

priemonėmis pateiktus iškilusius 

klausimus dėl interesų konfliktų 

tikimybės darbe 

21. Stebėti viešųjų 

pirkimų  rodiklius: 

2024 m. 

 

Pirkimų skyrius 

 

Korupcinio pobūdžio 

rizika 

Papildomų 

stebėsenos rodiklių 

Įgyvendinta. 

mailto:korupcija@esf.lt
mailto:korupcija@esf.lt


13 
 

a) kalendoriniais 

metais įstaigoje 

vykdytų neskelbiamų 

pirkimų iš vieno 

tiekėjo skaičius ir dalis 

(proc.) nuo visų 

įstaigos pirkimų 

skaičiaus; b) 

neskelbiamų pirkimų 

iš vieno tiekėjo 

sutarčių vertė ir jos 

dalis (proc.) nuo visos 

įstaigos pirkimų 

sutarčių vertės;  

c) vidutinis dalyvių / 

pasiūlymų skaičius 

įstaigos vykdomuose 

tarptautiniuose 

pirkimuose, 

supaprastintuose 

(išskyrus mažos 

vertės) pirkimuose, 

mažos vertės 

pirkimuose 

 įtraukimas į 

Agentūros viešųjų 

pirkimų stebėsenos 

rodiklių sąrašą ir jų 

stebėjimas padės 

geriau suvaldyti 

korupcinio pobūdžio 

rizikas 

Į Agentūros viešųjų pirkimų 

stebėsenos rodiklių sąrašą įtraukti 

viešųjų pirkimų stebėsenos 

rodikliai yra stebimi 

 

 

 

22. Sisteminis sprendimų 

nepirkti per CPO LT 

pagrįstumo bei tų 

pačių tiekėjų kvietimo 

į skirtingus 

neskelbiamus mažos 

vertės pirkimus 

vertinimas 

2022-2024 m. 

IV ketvirtis 

Pirkimų skyrius Korupcinio pobūdžio 

rizika bei 

nepakankamas 

konkurencijos tarp 

Tiekėjų užtikrinimas 

Bus vertinama ar 

sprendimai nepirkti 

per CPO LT yra 

pakankamai pagrįsti 

bei analizuojama 

kodėl tie patys 

tiekėjai kviečiami į 

skirtingus 

neskelbiamus 

pirkimus ir juos 

laimi. Tai padės 

Įgyvendinta. 

Visi pirkimai, kai neperkama per 

CPO LT yra pagrįsti ir 

argumentuoti, o argumentai 

pateikiami pirkimo sąlygose ir 

atitinkamai paviešinti skelbiant 

pirkimus CVP IS 



14 
 

sumažinti 

korupcinio pobūdžio 

riziką bei užtikrins 

racionalų lėšų 

panaudojimą 

23.  Sisteminga Agentūros 

viešųjų pirkimų 

stebėsenos rodiklių 

pasiekimo analizė 

Kiekvienų 

metų IV 

ketvirtį 

Pirkimų skyrius Neefektyvus viešųjų 

pirkimų vykdymas 

Sisteminga 

Agentūros viešųjų 

pirkimų stebėsenos 

rodiklių 

pasiekiamumo 

analizė užtikrins 

efektyvų viešųjų 

pirkimų vykdymą 

Agentūra nustatytais terminais ir 

tvarka Viešųjų pirkimų tarnybai 

pateikė ataskaitą. Ataskaitų 

duomenys pateikiami vieną kartą 

per metus, per 30 kalendorinių 

dienų nuo ataskaitinių kalendorinių 

metų pabaigos. 2025-01-31 

duomenimis Viešųjų pirkimų 

tarnyba galutinės informacijos už 

2024 m. švieslentėje dar 

neatnaujino: 

https://vpt.lrv.lt/lt/statistika-ir-

analize/pirkimu-vykdytoju-

zemelapis-svieslente-1/. 

Viešųjų pirkimų tarnybai 

atnaujinus galutinę informaciją už 

2024 m., Agentūros direktoriaus 

įsakymu bus patvirti Agentūros 

taikomų korupcijos prevencijos 

priemonių įgyvendinimo  

2024 metais ataskaitos lentelės eil. 

Nr. 23 Agentūros viešųjų pirkimų 

stebėsenos rodiklių pasiekimo 

analizės rezultatai 

24. Vykdant viešuosius 

pirkimus nepirkti 

paslaugų iš savo 

darbuotojų 

neskelbiamos 

apklausos būdu ir 

2022-2024 m. Pirkimų skyrius Korupcinio pobūdžio 

riziką 

Bus užtikrinama, 

kad vykdant 

viešuosius pirkimus 

neskelbiamos 

apklausos būdų ir 

apklausiant 

Įgyvendinta. 

2024 m. vykdant viešuosius 

pirkimus paslaugos iš Agentūros 

darbuotojų neskelbiamos 

apklausos būdu ir apklausiant 

vienintelį tiekėją nebuvo pirktos 

https://vpt.lrv.lt/lt/statistika-ir-analize/pirkimu-vykdytoju-zemelapis-svieslente-1/
https://vpt.lrv.lt/lt/statistika-ir-analize/pirkimu-vykdytoju-zemelapis-svieslente-1/
https://vpt.lrv.lt/lt/statistika-ir-analize/pirkimu-vykdytoju-zemelapis-svieslente-1/


15 
 

apklausiant vienintelį 

tiekėją 

vienintelį tiekėją, 

paslaugos nebus 

perkamos iš 

Agentūros 

darbuotojų 

25. Vykdant viešuosius 

pirkimus, apklausti 

daugiau nei vieną 

tiekėją, kai 

planuojamo pirkimo 

vertė viršija 10 000 

(dešimt tūkstančių) 

Eur be PVM 

2022-2024 m. Pirkimų skyrius Didesnės tiekėjų 

konkurencijos 

galimybės 

nesudarymas 

Bus užtikrinama 

didesnė tiekėjų 

konkurencija, 

siekiant racionalaus 

lėšų panaudojimo 

Įgyvendinta. 

2024 m. visuose pirkimuose, kurių 

planuojama pirkimo vertė didesnė 

nei 10 000 Eur (be PVM), pirkimo 

vykdytojas raštu apklausia ne 

mažiau nei 3 tiekėjus.  

Pagal Mažos vertės pirkimų aprašo 

(toliau – Aprašas), patvirtinto 

Viešųjų pirkimų tarnybos 

direktoriaus 2017 m. birželio 28 d. 

įsakymu Nr. 1S-97, 2023 m. 

galiojusias nuostatas, Aprašo 13 

punkte numatytos pareigos įsigyti 

prekių, paslaugų ir darbų iš 

centrinės perkančiosios 

organizacijos arba per ją galėjo 

būti nesilaikoma, kai atliekant 

neskelbiamą apklausą buvo 

numatoma pirkimo sutarties vertė 

neviršijusi 15 000 Eur (penkiolikos 

tūkstančių eurų) (be PVM) 

26. Įtvirtinti priemonę, 

kuria ESF+ socialinių 

inovacijų + 

iniciatyvoje asmenys 

būtų informuojami 

apie galimybę kreiptis 

į OLAF (angl. 

European Anti-Fraud 

Office), turint 

2024 m. Socialinių 

inovacijų ir 

tarptautinių 

iniciatyvų skyrius 

Nėra numatyta 

priemonė, kuria 

ESF+ socialinių 

inovacijų + 

iniciatyvoje asmenys 

būtų informuojami 

apie galimybę 

kreiptis į OLAF, 

Bus užtikrinta, kad 

ESF+ socialinių 

inovacijų + 

iniciatyvoje asmenys 

yra informuoti apie 

galimybę kreiptis į 

OLAF, turint 

informacijos dėl 

sukčiavimo 

Įgyvendinta. 

ESF+ socialinių inovacijų + 

iniciatyvoje asmenys yra 

informuoti apie galimybę kreiptis į 

OLAF, turint informacijos dėl 

sukčiavimo 



16 
 

informacijos dėl 

sukčiavimo 

turint informacijos 

dėl sukčiavimo 

 

 

__________________________________  


